株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

平成24年２月17日

各        位

会 社 名 株 式 会 社  ア ル プ ス 技 研

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 牛嶋 素一

 （コード番号:4641 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役経営企画部長 石井 忠雄

 （ＴＥＬ. 045－640－3700）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び

自己株式取得終了に関するお知らせ

当社は、昨日(平成24年２月16日)お知らせしました自己株式の取得につき、本日下記のとおり買付けを行いま

したので、お知らせいたします。

なお、この取得をもちまして、平成24年２月16日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は、全て終了い

たしました。

記

１．自己株式の取得を行う理由

経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行を可能とするため。

２．取得の内容

（１）取得した株式の種類  当社普通株式

（２）取得した株式の総数  ２００，０００株

（３）取得した価格     1株につき６１６円

（４）取得した価額の総額  １２３，２００，０００円

（５）取得日        平成24年２月17日

（６）取得方法       東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

（注）当社は、主要株主である筆頭株主の松井利夫氏より、今回の自己株式取得に際して、その保有する当社普

通株式２００，０００株を売却した旨の連絡を受けております。

(ご参考)

１．自己株式の取得に関する決議内容(平成24年２月16日公表分)

（１）取得する株式の種類    当社普通株式

（２）取得する株式の総数    ２２０,０００株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 １．９８％）

（３）株式の取得価額の総額   １３５，５２０，０００円（上限）

以上